
             

Uchwała Nr XLII/347/2023 

Rady Gminy Tuszów Narodowy                                                                                                 

z dnia 23 lutego 2023r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy 2023 r. 

Działając na podstawie art.  art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym 

 ( Dz. U. z 2023r., poz. 40),art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022r., poz. 

1634) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz.583), 

 

                                   Rada Gminy Tuszów Narodowy  

                                           uchwala co następuje:  

 

                                                                        § 1    

Zwiększyć dochody budżetu o kwotę 3 507 834,27 zł,  z tego: dochody bieżące zwiększyć w wysokości                 

728 634,27 zł, a dochody majątkowe zwiększyć o kwotę 2 779 200 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, 

OD ODÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH 

 1 200 

  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jst na podstawie ustaw 

 1 200 

    1)dochody bieżące w tym:  1 200 

   0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na podst. odrębnych 

ustaw 

 1 200 

2 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  173 671,34,34 

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst   2 734 

    1)dochody bieżące w tym:  2 734 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 

państwa(zwiększenie subwencji ogólnej 

oświatowej pismo nr ST3.4750.2.2023  

 2 734 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  170 937,34 

    1)dochody bieżące w tym:  170 937,34 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek  70 000 



   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych (z umów, not za rok 2022, zwrot 

z podatku)   

 98 123,34 

   2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy (zadania oświatowe dla uczniów 

będących obywatelami Ukrainy) 

 2 814 

3 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 

3 511,22 548 525 

  85395  Pozostała działalność 3 511,22 548 525 

    1) dochody bieżące w tym: 3 511,22 548 525 

   0970 Wpływy z różnych dochodów (odpłatność 

mieszkańców za zakup węgla) 

 548 525 

   2057 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst – 

realizacja projektu „Rozwój GZAZ w 

Maliniu” 

3 141,62  

   2059 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst – 

realizacja projektu „Rozwój GZAZ w 

Maliniu” 

369,60  

4 855   RODZINA  4 382,15 

  85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

 3 882,15 

    1)dochody bieżące w tym:  3 882,15 

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek(od zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń za rok 

2022) 

 2 

   0940 Wpływy z rozliczeń , zwrotów z lat 

ubiegłych (zwrot nienależnie pobranych 

świadczeń za rok 2022) 

 3 880,15 

  85503  Karta Dużej Rodziny  500 

    1)dochody bieżące w tym:  500  

   2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

 500 



zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

– MF/FS4.4143.3.55.2023.MF.322 z dnia 

16.02.2023r 

5 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

 525 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

 525 

    1)dochody bieżące w tym:  525 

   0970 Wpływy z różnych dochodów (dochody z 

WFOŚiGW za wydawane zaświadczenia ) 

 525 

6 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 3 842 

  92109  Domy i ośrodki kultury  3 842 

    1) dochody bieżące w tym:  3 842 

   0960 Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej(darowizny rodziców) 

 3 442 

   0970 Wpływy z różnych dochodów – dochody z 

tytułu przeglądu widowisk kolędniczych w 

Kolbuszowej 

 400 

7 926   KULTURA FIZYCZNA  2 779 200 

  92695  Pozostała działalność  2 779 200 

    2)dochody majątkowe w tym:  2 779 200 

   6260 Dotacje otrzymane z państwowych 

funduszy celowych n finansowanie lub 

dofinansowanie  kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych 

(Przebudowa dwóch boisk sportowych na 

terenach Kompleksu sportowo-

rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym – 

etap II ) 

 2 779 200 

    Razem dochody w tym: 

1)dochody bieżące 

2)dochody majątkowe 

3 511,22 

3 511,22 

0 

3 511 345,49 

732 145,49 

2 779 200 

 

-dochody z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego        1 200 zł 

-zwiększenie dochodów z tytułu odsetek od lokat       70 000 zł 

-zwiększenie subwencji ogólnej oświatowej                     2 734 zł 

-środki z Funduszu Pomocy Ukrainie na zadania oświatowe      2 814 zł 

-dochody z tytułu zwrotu środków z umowy oraz z not z roku 2022             98 123,34 zł  

-dochody z tytułu sprzedaży węgla dla mieszkańców gminy             548 525 zł 

-zwrot świadczeń +odsetek od świadczeń nienależnie pobranych za rok 2022               3 882,15 zł 



-dotacja na realizację KDR              500 zł 

-dochody z WGOŚiGW w Rzeszowie za wydanie zaświadczeń                     525 zł  

-dochody z tytułu darowizn na działalność statutową GOK Grochowe       3 842 zł 

-dotacja z MSiT na realizację zadania „Budowa dwóch boisk piłkarskich na terenach  

 Kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym – etap II         2 779 200 zł 

-zmniejszenie dochodów z tytułu realizacji projektu GZAZ Malinie    -3 511,22 zł 

 

§ 2   

Zwiększyć wydatki budżetu o kwotę 4 953 913,27 zł z tego: wydatki  bieżące zwiększyć o kwotę  

1 086 713,27 zł, a wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 3 867 200 zł 

 

Szczegółowy plan zmian wydatków budżetu wg podziału w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej  

 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa działu, rozdziału, paragrafu Zmniejszenia Zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

1 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 140 000 140 000 

  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi  140 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  140 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst  140 000 

  01044  Infrastruktura kanalizacyjna wsi 140 000  

    2)wydatki majątkowe w tym: 140 000  

   6050 Wydatki inwestycyjne jst 140 000  

2 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 50 000 50 000 

  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 50 000 50 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 50 000 50 000 

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe  50 000 

   4300 Zakup usług pozostałych 50 000  

3 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 39 240,04 21 000 

  75023  Urzędy gmin 39 240,04 21 000 

    1)wydatki bieżące w tym: 39 240,04  

   4300 Zakup usług pozostałych 39 240,04  

    2)wydatki majątkowe w tym:  21 000 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst 

(zakup kopertownicy) 

 21 000 

4 758   RÓŻNE ROZLICZENIA  28 600 

  75814  Różne rozliczenia finansowe  28 600 

    1)wydatki bieżące w tym:  28 600 

   4610 Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego 

 28 600 



5 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  5 548 

  80101  Szkoły podstawowe  2 734 

    1) wydatki bieżące w tym:  2 734 

   4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli  2 734 

  80195  Pozostała działalność  2 814 

    1)wydatki bieżące w tym:  2 814 

   4350 Zakup towarów w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

 814 

   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

 2 000 

6 852   POMOC SPOŁECZNA  525 

  85219  Ośrodki Pomocy Społecznej  525 

    1)wydatki bieżące w tym:  525 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  525 

7 853   POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 

1 310,23 1 084 366,39 

  85395  Pozostała działalność 1 310,23 1 083 056,16 

    1)wydatki  bieżące w tym: 1 310,23 1 083 056,16 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia (Zakup 

węgla) 

 806 445 

   4300 Zakup usług pozostałych (Zakup węgla 

dystrybucja) 

 188 159 

    Projekt „Rozwój GZAZ Malinie” 1 310,23 89 762,39 

   4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników  29 881,01 

   4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników  3 515,42 

   4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  4 643,81 

   4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  546,34 

   4117 Składki na ubezpieczenie społeczne  5 882,60 

   4119 Składki na ubezpieczenie społeczne  692,08 

   4127 Składki na FP  190,57 

   4129 Składki na FP  22,42 

   4177 Wynagrodzenia bezosobowe  652,23 



pracowników 

   4179 Wynagrodzenia bezosobowe 

pracowników 

 76,73 

   4217 Zakup materiałów i wyposażenia  16 180,42 

   4219 Zakup materiałów i wyposażenia  1 903,57 

   4267 Zakup energii  357,89 

   4269 Zakup energii  42,11 

   4287 Zakup usług zdrowotnych 89,47  

   4289 Zakup usług zdrowotnych 10,53  

   4307 Zakup usług pozostałych  13 070,96 

   4309 Zakup usług pozostałych  1 537,76 

   4367 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

 31,31 

   4369 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 

 3,69 

   4447 Odpis na ZFŚS 1 082,83  

   4449 Odpis na ZFŚS 127,40  

   4707 Szkolenia pracownicze  9 394,74 

   4709 Szkolenia pracownicze  1 105,26 

   4717 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 

 28,16 

   4719 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający  

 3,31 

8 855   RODZINA  4 382,15 

  85501  Świadczenie wychowawcze  3 882,15 

    1)wydatki bieżące w tym:  3 882,15 

   2910 Zwrot dotacji oraz płatności 

wykorzyst.niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzyst.z naruszeniem procedur, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wys.(zwrot nienależnie pobr.świadczeń za 

rok 2022) 

 3 880,15 

   4560 Odsetki od świadczeń nienależnie 

pobranych za rok 2022 

 2 

  85503  Karta Dużej Rodziny  500 

    1)wydatki bieżące w tym:  500 



   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  400 

   4110 Składki na ubezpieczenie społeczne  100 

9 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

600 600 

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 

600 600 

    1)wydatki bieżące w tym: 600 600 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia  600 

   4300 Zakup usług pozostałych 600  

10 921   KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 70 842 

  92109  Domy i ośrodki kultury  3 842 

    1)wydatki bieżące w tym:  3 842 

   2480 Dotacja podmiotowa dla GOK Grochowe  3 842 

  92195  Pozostała działalność  67 000 

    2)wydatki majątkowe w tym:  67 000 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst (dokumentacja 

projektowa rozbudowa GOK Grochowe) 

 67 000 

11 926   KULTURA FIZYCZNA 1 000 3 780 200 

  92695  Pozostała działalność 1 000 3 780 200 

    1)wydatki bieżące w tym: 1 000 1 000 

   4190 Nagrody konkursowe  1 000 

   4300 Zakup usług pozostałych 1 000  

    2)wydatki majątkowe w tym:  3 779 200 

   6050 Wydatki inwestycyjne jst   3 779 200 

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

232 150,27 

92 150,27 

140 000,00 

5 186 063,54 

1 178 863,54 

4 007 200,00 

 

-wydatki z tytułu opłat sądowych                 28 600 zł 

-realizacja zadań oświatowych z Funduszu Pomocy              2 814 zł 

-realizacja zadań z zakresu oświaty,                             2 734 zł 

-wydatki związane z prowadzeniem programu czyste powietrze         525 zł 

-zwiększenie wydatków z tytułu realizacji zadań zw. ze sprzedażą węgla         994 604 zł 

-zwiększenie wydatków z tytułu realizacji projektu GZAZ Malinie                                88 452,16 zł 

-zwrot świadczeń +odsetek od świadczeń nienależnie pobranych              3 882,15 zł 

-wydatki związane z realizacją KDR          500 zł 

-zwiększenie dotacji dla GOK Grochowe                 3 842 zł 



-wydatki z tytułu inwestycji rozbudowy GOK Grochowe             67 000 zł 

- realizację zadania „Budowa dwóch boisk piłkarskich na terenach  

 Kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Tuszowie Narodowym – etap II         3 779 200 zł 

-przesunięcia między paragrafami w gospodarce wod-kan, urzędzie gminy, usługach kartograficznych, 

ochronie powietrza, sporcie 

 

 

 

                     § 3 

1. Zadania z zakresu Funduszu Pomocy są zadaniami związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu. 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Dochody Wydatki 

I FUNDUSZ POMOCY           

OBYWATELOM UKRAINY 

     

1. Różne rozliczenia  758   2 814  

 Rożne rozliczenia finansowe  75814  2 814  

 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 

  2100 2 814  

2. Oświata i wychowanie 801    2 814 

 Pozostała działalność  80195   2 814 

 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli –

zadania oświatowe związane z uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy 

  4750   2 000 

 Zakup towarów w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

  4350  814 

 

2. Przesunięcie między paragrafami w zakresie realizacji przedsięwzięcia realizowanego w ramach 

funduszu sołeckiego Sołectwa Czajkowa, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 15 000 zł, a 

wydatki majątkowe zmniejszenie o kwotę 15 000 zł 

 

LP Dział Rozdział Paragraf  Zmniejszenie Zwiększenie 

1    Sołectwo Czajkowa   

 754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA P/POŻAROWA 

 17 000 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  17 000 

    1)wydatki bieżące w tym  17 000 



   4210 Zakup materiałów i wyposażenia(zakup 

doposażenia OSP) 

 2 000 

   4270 Zakup usług remontowych (remont 

samochodu OSP) 

 15 000 

2 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 15 000  

  80195  Pozostała działalność 15 000  

    2)wydatki majątkowe w tym: 15 000  

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jst 

(zakup kosiarki traktorka) 

15 000  

3 900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

2 000  

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminie 2 000  

    1)wydatki bieżące w tym 2 000  

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000  

    Razem wydatki w tym: 

1)wydatki bieżące 

2)wydatki majątkowe 

17 000 

2 000 

 15 000 

17 000 

17 000 

0 

 

§ 4 

1. Zwiększenie deficytu budżetu gminy o kwotę 1 446 079 zł do kwoty 11 315 482 zł,  który zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z tytułu: 

 

1) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 5 915 482 zł (zwiększenie o kwotę      

1 446 079 zł) 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych kredytów i pożyczek z lat ubiegłych ( o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach pub.), w kwocie 5 400 000 zł 

 

 

§ 5 

2. Zwiększenie przychodów  budżetu gminy o kwotę 1 446 079 zł do kwoty 11 867 806 zł,   z tytułu: 

 

1) Paragraf 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 5 400 000 zł 

2) Paragraf 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” w  

       wysokości  5 915 482 zł (zwiększenie o kwotę 1 446 079 zł) 

3) Paragraf 957 Nadwyżki z lat ubiegłych (za rok 2021), w kwocie 552 324 zł 

 

            § 6  

W uchwale budżetowej Gminy Tuszów Narodowy na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:  

§ 5 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w roku 2023 w kwocie           

5 915 482 zł w tym na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie5 915 482 zł, 



§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuszów Narodowy. 

 

                                                                          § 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

Przewodniczący Rady Gminy 

                  Tuszów Narodowy 

 

              /-/ Waldemar Maziarz  

 


